Linearsysteme
Linearsystems
2 Linearsysteme · Linearsystems
Einleitung · Introduction 2
Inhalt · Content 2
Technische Übersicht · Technical summary 3

max. stroke (mm) 1000 4000 1500 4000 2500 4000 3000 4000 3000 4000 3000 4000
Cdyn max. (N) 2260 2100 7425 6141 12420 11408 18480 17340 24200 23760 32300 31620
Bestellschlüssel · Ordering Code
Beispiel · Sample: ALSK-OP-16-S-1-A-500
ALSK-
Linearschlitten
Linearsystem
ALS ohne Antrieb · undriven
ALKS  Kreuzschlitten · Crossslide
ALSK  Kugelgewindetrieb
Ballscrew
ALST  Trapezgewindetrieb
Trapezoidalscrew
ALSZ Zahnriemen · Belt
OP-
OP offen · open
Ohne Angabe
no code =
geschlossen · closed
16-
Größe
Size
S-
S  Linearkugellager mit Winkel-
fehlerausgleich · self aligning
linear ball bushing
K  Standard Linearkugellager
Standard linear ball bushing
V  Vollstahllinearkugellager
All steel linear ball bushing
FM  Lineargleitlager
Linear slide bushing
1-
Ohne Angabe · no code =
ungedichtet · non sealed
1   integriert gedichtet
wiper included
V   Vorsatzdichtung
external front seal
F Faltenbal · bellow
A-
A/B
= Travese A/B
500
Wellenlänge
Shaftlength
Trapezspindel · Trapezoidalscrew
Ausführung · Version ALST-12 ALST-16 ALST-20 ALST-25 ALST-30 ALST-40
Merkmal · Criteria Standard   OP Standard   OP Standard   OP Standard   OP Standard   OP Standard   OP
Querschnitt (mm)
cross-section (mm) 34x85 40x85 38x100 48x100 48x130 57x130 58x160 66x160 67x180 77x180 84x230 95x230
maximaler Hub (mm)
max. stroke (mm) 1000 4000 1500 4000 2500 4000 3000 4000 3000 4000 3000 4000
Cdyn max. (N) 2260 2100 7425 6141 12420 11408 18480 17340 24200 23760 32300 31620
- auch als Kreuzschlitten erhältlich · also available as crossslide
- Montagezubehör erhältlich · Assemblykits available
- Motorglocke, Getriebe, Kupplungen ... optional erhältlich · motoradaptor, gearboxes, coupling ... optionally available
- Endschalter und elektrische Sensoren optional erhältlich · limitswitches and electrical sensors optionally available
Sonderlösungen auf Anfrage · Specials to be inquired
ALS Führungsvariante Rundführung · Roundrail
5Linearsysteme · Linearsystems
Führungsvariante Profilschiene · Linearguideway WM, MLSM, WH, M

Durchbiegung · Deflection 4 Montageklammern pro Meter (pro Seite) · 4 mounting clamps per meter (per side)
RLA Führungsvariante Profilschiene · Linearguideway
Bestellschlüssel · Ordering Code
Beispiel · Sample: RLA-A-0170-B-K-05-0500-N-1-1-0-0-0
RLA-
Baureihe
Serie
A-
Version
A  Kugelumlauffführung
Linear Guideway
0170-
Profilbreite
width of profile (mm)
B-
Version Führungswagen
Version of block
A  spielfrei,
without clearance
B  vorgespannt · preloaded
K-
Antrieb
Drive
K  Kugelgewindetrieb
Ballscrew
T  Trazepspindel
Acmescrew
Z  Zahnriemen · Belt
05-
Spindelsteigung
Screwlead
05, 10, 16, 50
 wenn Zahnriemen = 00
if belt = 00
0500-
Gesamtlänge L
Overall-length L (mm)
N-
Ausführung Schlitten
Version of carriage
N normal
L lang · long
S schmal · narrow
Z Sonder · Special
1-
Ausführung Antriebswelle
Version driveshaft
1  Pos. 1, ohne Nut · no keyway
2  Pos. 1, mit Nut · with keyway
3  Pos. 3, mit Nut · with keyway
4  Pos. 4 mit Nut · with keyway
5 Pos. 3+4  mit Nut
with keyway
1-
Motoradapter
Motoradaptor
 0 ohne · none
1 mit · with
0-
Spindelunterstützung
Screwsupport
0 ohne · none
ansonsten Anzahl · else qty.
0-
Positionserfassung
positioncontrol
0 ohne · none
0
eloxiert
anodised
0 ohne · none
1 mit · with
L 40